
 
DETERMINA 

 

 

OGGETTO: Otto per mille dell’imposta sul reddito delle persone fisiche a diretta gestione statale Legge 20 

maggio 1985, n.222 – Assegnazione esclusiva del contributo ai fini della ricostruzione e del restauro del 

patrimonio culturale danneggiato dagli eventi sismici dal 24 agosto 2016 – Depolveratura e catalogazione 

del fondo antico della Biblioteca Scipione Gentili di San Ginesio (MC), nonchè restauro e digitalizzazione di 

parte del materiale bibliografico antico”. Nomina del Responsabile del Procedimento e  Responsabile 

tecnico. 

 

 
IL SOPRINTENDENTE 

 
 

VISTO il DPR 10 marzo 1998 n.76 “Regolamento recante criteri e procedure per l'utilizzazione della quota 

dell'otto per mille dell'IRPEF devoluta alla diretta gestione statale” e ss.mm.i 

VISTO il DPCM 169/2019 recante “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività 

culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di 

valutazione della performance”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale per gli Archivi, rep. N. 37/2022 del 24 gennaio 2022, con il quale, ai 

sensi dell’art. 19, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. si incaricava il dott. 

Benedetto Luigi Compagnoni della direzione della Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche, 

registrata dalla Corte dei Conti in data 14 marzo 2022, al n. 567; 

VISTA la circolare n. 33 prot. n. 14681 del 30/08/2022 della Direzione Generale Archivi servizio II 

Patrimonio archivistico con la quale si richiedeva la trasmissione delle istanze di partecipazione al 

finanziamento in oggetto;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

Ministero della cultura 
Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche 

  

 

 

 

 

SAB-MAR|08/09/2022|DETERMINA 20



per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e, in 

particolare gli artt. 24, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 41, 58, 80, 95; 

VISTA la necessità di provvedere agli adempimenti richiesti dall’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 recante “Ruolo 

del Responsabile Unico del Procedimento”; 

VISTA la necessità di provvedere alla nomina di un Responsabile tecnico secondo quanto disposto dal DPR 

10 marzo 1998 n.76 “Regolamento recante criteri e procedure per l'utilizzazione della quota dell'otto per 

mille dell'IRPEF devoluta alla diretta gestione statale” e ss.mm.i 

CONSIDERATO che nell’organico della Soprintendenza la dott.ssa Rosangela Guerra, funzionario Archivista 

di Stato possiede i requisiti tecnici richiesti ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

di nominare la dott.ssa Rosangela Guerra quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs 50/2016 e contestualmente di Responsabile Tecnico ai sensi dell’art. 3 del DPR 10 marzo 1998 n.76 

“Regolamento recante criteri e procedure per l'utilizzazione della quota dell'otto per mille dell'IRPEF 

devoluta alla diretta gestione statale” e ss.mm.i, per l’intervento di “Depolveratura e catalogazione del 

fondo antico della Biblioteca Scipione Gentili di San Ginesio (MC), nonchè restauro e digitalizzazione di 

parte del materiale bibliografico antico”. 

 

 

Il Soprintendente 
                  dott. Benedetto Luigi Compagnoni 

 


		2022-09-08T11:22:34+0000
	COMPAGNONI BENEDETTO LUIGI




